
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8) 

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  UOC

OGGETTO:  Nomina del Seggio e della Commissione di gara per l’aggiudicazione della procedura sotto 
soglia comunitaria, da espletarsi mediante Richiesta di Offerta (R.d.O.) sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.e.P.A.) per l’affidamento in concessione, di 
durata quadriennale, eventualmente prorogabile di un ulteriore anno, del servizio di 
somministrazione di bevande (calde e fredde) e snack a mezzo distributori automatici 
presso i P.O. Santobono, Pausilipon e la Sede Amministrativa – Importo stimato della 
concessione comprensivo di opzioni € 1.500.000,00 oltre IVA - .

Premesso:
- Che con Delibera a contrarre del Direttore generale n. 575 del 17.9.2024  è stato adottato il 

provvedimento di indizione di una procedura di gara sotto soglia comunitaria, mediante richiesta 
di offerta sul Mercato elettronico della P.A. (M.e.P.A.) per l’affidamento, in concessione, di 
durata quadriennale, eventualmente prorogabile di un ulteriore anno, del servizio di 
somministrazione di bevande (calde e fredde) e snack a mezzo distributori automatici presso i 
P.O. Santobono, Pausilipon e la Sede Amministrativa per un valore stimato della concessione 
stimato in € 1.500.000,00 oltre IVA comprensivo delle opzioni previste ed un canone di 
concessione annuo complessivo a base d’asta al rialzo di € 30.000,00 oltre IVA, da aggiudicarsi ai 
sensi dell’art. 108, comma 1,  D.Lgs. 36/2023, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa;

Dato atto:
- che alle ore 12:00 del giorno 28.10.2024 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte 

e, pertanto, è necessario procedere alla valutazione delle offerte pervenute ed alla verifica della 
documentazione amministrativa degli operatori economici candidati alla partecipazione, così 
come previsto dal disciplinare di gara adottato la citata Delibera a contrarre n. 575 del 17.9.2024 
il quale prevede che la valutazione della documentazione amministrativa degli Operatori 
economici concorrenti è affidata ad un Seggio di Gara, mentre la valutazione delle offerte è 
affidata ad una Commissione da nominare con apposito provvedimento;

Richiamata:
- la Delibera del Direttore Generale n. 240 del 5.6.2017 come successivamente modificata con 

Delibera del Commissario Straordinario n. 151 del 11.9.2020 con la quale sono state adottate le 
norme transitorie interne che disciplinano la nomina, la composizione e il funzionamento delle 
commissioni giudicatrici ai sensi delle quali la commissione è individuata dalla Direzione 
strategica aziendale che ne designa componenti e presidente comunicandoli alla U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi che predispone il provvedimento di nomina; 

Visto: 
- l’art. 93 del D.lgs. 36/2023 che disciplina la procedura di nomina, la composizione e il 

funzionamento delle commissioni giudicatrici, il quale, al comma 1, dispone che la nomina della 
commissione giudicatrice deve avvenire dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte;



Pag.2di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- il comma 2 dell’art. 93 il quale prevede che “La commissione è composta da un numero dispari di 
componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto 
del contratto. Possono essere nominati componenti supplenti”;

- il successivo comma 3 del citato art.  93 ai sensi del quale “La commissione è presieduta e 
composta da dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiarie 
dell’intervento, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze 
professionali.” 

Atteso:
- che, pertanto, con nota prot. n. 22601 del 28.10.2024 è stato richiesto alla Direzione strategica 

aziendale di individuare la composizione della Commissione giudicatrice;

Preso atto:
- che con comunicazione a mezzo mail del 13.11.2024 è stata designata dalla Direzione Generale, 

su proposta della Direzione Sanitaria e sentito il Direttore amministrativo, la Commissione per la 
valutazione delle offerte che risulta così costituita:

 Presidente: Daniela Schiavone, dirigente medico - Direttore U.O.C. Direzione P.O. Santobono 
e Pausilipon;

 Componente: Marcello Parlato, collaboratore professionale ingegnere - in servizio presso la 
U.O.C. Tecnico patrimoniale e I.C.T.;

 Componente: Nicola Cecchi, dirigente sanitario – Responsabile U.O.S.I.D. Centro Regionale 
Pediatrico di nutrizione clinica NAD e dietetica;

________________________________________________________________________________

Il Direttore U.O.C.
Acquisizione beni e servizi

D E T E R M I N A

1) Di procedere alla nomina dei componenti della Commissione di gara per l’espletamento della 
procedura di gara sotto soglia comunitaria, mediante richiesta di offerta sul Mercato elettronico 
della P.A. (M.e.P.A.) per l’affidamento, in concessione, di durata quadriennale, eventualmente 
prorogabile di un ulteriore anno, del servizio di somministrazione di bevande (calde e fredde) e 
snack a mezzo distributori automatici presso i P.O. Santobono, Pausilipon e la Sede 
Amministrativa per un valore stimato della concessione stimato in € 1.500.000,00 oltre IVA 
comprensivo delle opzioni previste ed un canone di concessione annuo complessivo a base d’asta 
al rialzo di € 30.000,00 oltre IVA, nelle persone di:

 Presidente: Daniela Schiavone, dirigente medico - Direttore U.O.C. Direzione P.O. Santobono 
e Pausilipon;

 Componente: Marcello Parlato, collaboratore professionale ingegnere - in servizio presso la 
U.O.C. Tecnico patrimoniale e I.C.T.;

 Componente: Nicola Cecchi, dirigente sanitario – Responsabile U.O.S.I.D. Centro Regionale 
Pediatrico di nutrizione clinica NAD e dietetica;



Pag.3di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 Segretario: Erica Ferri, dirigente amministrativo - Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, 
sostituita in caso di impedimento da Giuseppe Ravo – collaboratore amministrativo c/o la 
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

2) Di procedere alla nomina dei componenti del Seggio di Gara nelle persone di:

 Presidente: Erica Ferri – dirigente amministrativo - Direttore U.O.C. Direzione P.O. Santobono 
e Pausilipon;

 Componente: Riccardo Savastano – Collaboratore Amministrativo - c/o la U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi;

 Componente: Giuseppe Ravo – Collaboratore Amministrativo - c/o la U.O.C. Acquisizione Beni 
e Servizi;

3) Trasmettere il presente provvedimento: 

- al R.P.C.T., per opportuna conoscenza e per quanto di competenza; 

- ai Componenti del Seggio gara designati con il presente provvedimento;

- ai Componenti della Commissione di gara designati con il presente provvedimento;

4) Pubblicare, il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29, D.lgs. 50/2016, sul sito web aziendale 
nell’apposita sezione dedicata alla procedura di gara in oggetto.

__________________________________________________________________________________________
Il Direttore U.O.C.

Acquisizione Beni e Servizi
Erica Ferri

                                                                                                                        (f.to digitalmente)
Il redattore 

Giuseppe Ravo
(f.to digitalmente)
                                                                                                                  

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

       
  


	NumeroDataRep: n. 508 del 15 novembre 2024
		2024-11-15T13:03:06+0100
	Giuseppe Ravo


		2024-11-15T13:54:11+0100
	Erica Ferri


		2024-11-15T15:52:55+0100
	Giuseppe Rocco




